НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об экономической ситуации и бюджетной обеспеченности

в Новокузнецком городском округе

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«23» сентября 2025 года

В соответствии с частями 7 – 11 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2025 году», рассмотрев информацию, представленную

заместителем Главы города – начальником Финансового управления города Новокузнецка

о бюджетной обеспеченности Новокузнецкого городского округа, во исполнение пункта 4

постановления Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса от 18.09.2025

№1082 «Об экономической ситуации и бюджетной обеспеченности в Кемеровской области

– Кузбассе» в целях осуществления мер, направленных на минимизацию последствий

ухудшения геополитической и экономической ситуации в Новокузнецком городском

округе и, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа,

Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать ситуацию с развитием отраслей экономики в Новокузнецком городском

округе в связи с влиянием ухудшения геополитической и экономической ситуации в 2025

году неблагоприятной.

2. Считать действия администрации города Новокузнецка по финансированию

расходов текущего характера, связанных с жизнеобеспечением и сохранением социальной

стабильности в Новокузнецком городском округе, действиями, направленными на

финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния и

минимизацией последствий ухудшения геополитической и экономической ситуации.

3.  Рекомендовать администрации города Новокузнецка в ходе исполнения бюджета

Новокузнецкого городского округа в 2025 году для обеспечения расходов, указанных в

пункте 2 настоящего решения, при необходимости превысить размер дефицита бюджета

Новокузнецкого городского округа, верхнего предела муниципального внутреннего долга

по долговым обязательствам Новокузнецкого городского округа и общего объема расходов

бюджета Новокузнецкого городского округа, установленных решением Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов от 24.12.2024 №  18/110 «О бюджете

2

Новокузнецкого городского округа на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов», в

соответствии с частями 7, 8, 10 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2025 году».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по

бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов      А. К. Шелковникова

г. Новокузнецк

«23» сентября 2025 года

№ 13/65